
 
Комитет по образованию администрации Муниципального Образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 
 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Аннинская  общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

28.03.2025 год                            №         60/1        

                п. Аннино 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании  

распоряжения комитета по образованию Ломоносовского муниципального района № 79-р от 

28.03.2025 г. 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии 

с планом-графиком: 

 

4 класс:  

15.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1); 

15.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

17.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

23.04.2025 – Один из предметов: окружающий мир, литературное чтение,                                    

иностранный (английский, немецкий, французский) язык 

5 класс:  

22.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

16.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

24.04.2025 – Один из предметов: история, литература, иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык 

30.04.2025 – Один из предметов: география, биология 

 

6 класс: 

22.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

24.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

29.04.2025 – Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

16.04.2024 –Один из предметов: география, биология,  

 

7 класс: 

15.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

17.04.2025 - по учебному предмету «Математика»; 

29.04.2025 – Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный 

(английский, немецкий, французский) язык 

23.04.2025 – естественно-научный предмет (биология, физика,география) 

                      на основе случайного выбора. 

8 класс: 
22.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

24.04.2025 -  по учебному предмету «Математика»;  



16.04.2025 – общественно-научный предмет (история, обществознание,  

                       география, литература, английский язык) на основе случайного выбора; 

29.04.2025 – естественно-научный предмет (биология, физика, химия) 

                      на основе случайного выбора. 

 

10 класс: 

17.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

23.04.2025 -  по учебному предмету «Математика»;  

15.04.2025 - Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный 

(английский, немецкий, французский) язык 

30.04.2025 - Один из предметов: физика, химия, иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык 

2. Назначить Ивченко Н.Н., Евстратову Н.В., зам. директора по УВР, ответственными 

за проведение  ВПР. 

 

3. Ивченко Н.Н., Евстратовой Н.В., ответственным за проведение ВПР, обеспечить: 

3.1. подготовку и проведение ВПР в 4-8, 10 классах; 

3.2. проведение проверки работ обучающихся 4-8, 10 классов, участвующих в 

ВПР; 

3.3.присутствие независимых наблюдателей; 

3.4. хранение работ обучающихся 4-8, 10 классов, проведенных в рамках 

ВПР, в течение года после получения результатов; 

3.5. внесение изменений в расписании уроков в дни проведения ВПР. 

 

4. Утвердить состав школьных предметных комиссий  для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 
Русский язык 4 Лукашина Е.В. – председатель комиссии; 

Иванова Н.А. – член комиссии; 
Медведев М.Д. - член комиссии; 

Алексеева И.Н.. - член комиссии; 

Дорошенко А.И.. - член комиссии; 
Пучкова Е.Ю.. – член комиссии; 
Михалев М.А.. - член комиссии; 

Стадник Е.С. - член комиссии;. 

5 
6 
7 
8 

Математика 4 Курбатова И.П. - председатель комиссии, 
Лобанова А.И.- член комиссии; 
Евстратова Н.В. - член комиссии; 

Воропаева Н.В. –член комиссии; 
Дудонова Н.Н.. – член комиссии; 
Иванова Н.А. – член комиссии; 

Медведев М.Д. - член комиссии; 

Алексеева И.Н.. - член комиссии 

5 
6 
7 
8 

Окружающий 
мир 

4 Иванова Н.А. – член комиссии; 

Медведев М.Д. - член комиссии; 

Алексеева И.Н.. - член комиссии 
Биология 5 Буторина Л.А. - председатель комиссии, 

Горбова И.Н.- член комиссии. 6 

История 5 Денисова Е.Н. - председатель комиссии, 
Новиков А.А.- член комиссии. 6 

7 
8 
10 

Обществознание 6 Денисова Е.Н. - председатель комиссии, 

Новиков А.А.- член комиссии. 7 
8 



География 6 Буторина Л.А., председатель комиссии, 
Орлова Ю.С., член комиссии. 7 

 

      10 
Физика 7 Подгорнов В.А., председатель комиссии. 

Ребрикова Е.В., член комиссии. 
Химия 8 Горбова И.Н., председатель комиссии. 

Матниязова Ш.М., член комиссии. 

 

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

6. Классным руководителям 4-8, 10 классов организовать информационную работу 

с родителями по вопросам особенностей проведения ВПР в 2023 году. 

7. Георгиев С.Н., зам. директора по ИКТ разместить информацию о проведении 

ВПР на сайте школы. 

 8. Контроль за исполнением данного приказ оставляю за собой. 

 

 

  

  Директор  школы                     Е.Ю. Пучкова 

 

 

Ознакомлены: 

 

 


		2025-04-23T14:30:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АННИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




